
SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Jihlava
(zkrácený název OA,VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava) 
se sídlem Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava 
zastoupená Mgr. Liborem Fasorou, ředitelem školy 
IČ: 00836591, DIČ: CZ00836591
bankovní spojení: Sberbank CZ, číslo účtu: 4050000605/6800 
(dále jen „objednatel44) na straně jedné, a

Kiichtech, spol. s .r.o.
Pod Kalvárií 1228, 588 13 Polná
zastoupená paní Radkou Kleindienst, jednatelkou
IČ: 07377525, DIČ: CZ07377525
bankovní spojení: Fio banka, č.ú.: 2901484187/2010
(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé,

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto
smlouvu o dílo

I.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je provádění pravidelné servisní údržby formou periodických 
bezpečnostně technických kontrol (PBTK), záručních, mimozáručních a pozáručních 
oprav kuchyňské technologie v bufetu Žižkova 57 a ve školních kuchyních Na 
Stoupách 3 a Karoliny Světlé 2, Jihlava (dále jen „dílo44).

1.1. PBTK budou prováděny v termínu dle dohody s objednatelem v následujícím rozsahu 
a periodě:

Typ zařízení
PBTK myčky MEIKO B230VAP po 500 moto hodinách
PBTK zařízení kuchyně Na Stoupách 3, 
Jihlava -  seznam zařízení v příloze č. 2 
smlouvy

1 x ročně

PBTK zařízení bufetu Žižkova 57 a 
kuchyně Karoliny Světlé 2, Jihlava-  
seznam zařízení v příloze č. 3 smlouvy

1 x ročně

1.2. Mimozáruční a pozáruční opravy budou prováděny v souladu s ustanoveními dle této 
smlouvy.



II.
MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění díla jsou:
a) prostory v objektu uživatele: bufet Žižkova 57, školní jídelny Na Stoupách 3 a 
Karoliny Světlé 2, Jihlava.
b) pro dílenské opravy a dílenskou údržbu -  dílenské prostory zhotovitele.
Místem předání díla jsou pracoviště objednatele: bufet Žižkova 57, školní jídelny Na 
Stoupách 3 a Karoliny Světlé 2, Jihlava.

III.
ZÁVAZKY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

Zhotovitel se zavazuje provádět práce podle čl. I této smlouvy na svůj náklad na své 
nebezpečí v souladu s platnými technickými normami i dalšími právními předpisy, ručí 
za náležitou odbornou kvalifikaci techniků provádějících dílo.
Zhotoviteli vzniká podle čl. V a VII této smlouvy nárok na zaplacení dohodnuté ceny. 
Objednatel se zavazuje:
a) poskytovat zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, podklady a 
informace,
b) umožnit zhotoviteli přístup do určených prostor objednatele k provedení prací 
spojených s dílem,
c) po provedení opravy či údržby a zpětném převzetí zařízení od zhotovitele zaplatit za 
podmínek stanovených v čl. V a VII této smlouvy dohodnutou cenu.
Objednávka opravy či údržby v mimořádném termínu musí být potvrzena oprávněným 
pracovníkem objednatele. Zhotovitel je povinen objednávku odmítnout, pokud nebude 
potvrzena oprávněným pracovníkem objednatele.

IV.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

Pravidelná servisní údržba (PBTK) v rozsahu dle čl. I, odst. 1.1. bude prováděna 
s důrazem na BOZP, prevenci výskytu závad a poruch zařízení. Zahrnuje komplexní 
prohlídku dané technologie vč. zajištění periodických prohlídek předepsaných 
výrobcem zařízení.

Při objednávkách a provádění oprav na místě v prostorách objednavatele:
a) zhotovitel zajistí nástup technika na pracoviště objednatele v případě havárie do 24 

hodin od obdržení objednávky, v ostatních případech do dvou dnů, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Termín dokončení opravy bude předmětem jednání u každé 
dílčí objednávky a bude písemně potvrzen zhotovitelem.

b) pracovní (montážní, opravný) list potvrzuje odpovědný pracovník stravovacího 
zařízení. Originál pracovního listuje přílohou faktury a musí obsahovat:
-  název předmětu díla
-  typ a výrobní číslo
-  popis práce
-  hodinovou nebo ceníkovou částku, vč. předpokládaných dalších nákladů
-  název, katalogové číslo a cenu náhradního dílu
-  datum nahlášení opravy, den a hodinu zahájení a ukončení opravy
-  počet odpracovaných hodin

Při objednávkách na provádění dílenských oprav a údržby bude zařízení do opravy 
předáno pracovníky stravovacího provozu objednatele zhotoviteli osobně.



v.
CENA ZA DÍLO

1. Cena za dílo uvedené v čl. I odst. 1.1. a 1.2. bude stanovena vč. DPH podle platného 
ceníku zhotovitele. Ceník servisních prací platný ke dni podpisu této smlouvy je 
přílohou č. 1. Při změně cen servisních prací předloží zhotovitel objednateli nový ceník, 
který bude schválen formou dodatku k této smlouvě.

2. Opravy, na které bude rozpočet nákladů včetně náhradních dílů vyšší než-li Kč 20.000,- 
vč. DPH, projedná a odsouhlasí zhotovitel v předběžném rozpočtu před zahájením prací 
s oprávněnou osobou objednatele.

VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla uvedeného v čl. I po dobu 6 měsíců od data převzetí 
objednatelem.

VII.
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel vyúčtuje provedené dílo fakturou (vč. DPH) po předání opraveného 
(udržovaného) zařízení objednateli (Přílohou faktury bude servisní výkaz potvrzený 
objednatelem).

2. Faktura musí obsahovat základní stanovené náležitosti daňového a účetního dokladu, 
zejména:
-  označení faktury
-  název zhotovitele, IČO, DIČ
-  číslo objednávky
-  název (označení) opraveného zařízení, které bylo předmětem servisu, opravy
-  datum vystavení
-  přílohou je pracovní (montážní) list, potvrzený odpovědnými pracovníky stravovacího 

zařízení, na kterém byly práce prováděny
3. Termín splatnosti faktury je 14 dní od jejího doručení objednateli
4. Objednatel může fakturu vrátit zhotoviteli k přepracování v případě, že faktura obsahuje 

neúplné či nesprávné údaje a náležitosti, může ji však vrátit nejpozději do data její 
splatnosti, jinak je v prodlení s placením částky, která měla být správně fakturována. U 
opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
daních z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně zhotovitele. Takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem.

VIII.
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ

1. Zhotovitel bude povinen při porušení smluvních podmínek hradit objednateli smluvní 
pokutu, a to v případě prodlení zhotovitele s nástupem na odstraňování vad se sjednává 
ve výši 300,- Kč za každý případ prodlení.



2. Objednatel bude povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení s úhradou faktury.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva může být vypovězena písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 

která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

3. Smluvní strany sjednávají, že nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy nebudou 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této smlouvy, ledaže je ve smlouvě stanoveno jinak.

4. Při nedodržení smluvních podmínek, resp. při sporu mezi smluvními stranami bude 
jednáno o dohodě.

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu.
6. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna emailových nebo jiných elektronických zpráv.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v 
informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

8. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní kupující a splnění této povinnosti doloží potvrzením vygenerovaným 
systémem registru smluv. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
a. Příloha č. 1 -  ceník servisních prací, platný ke dni podpisu této smlouvy.
b. Příloha č. 2 -  seznam kuchyně Na Stoupách 3, Jihlava
c. Příloha č. 3 -  seznam zařízení bufetu Žižkova 57 a kuchyně Karoliny Světlé 2, 

Jihlava

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Jihlavě, dne

Mgr. Libor Fasora
ředitel OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava

Radka Kleindienst 
jednatelka



Příloha č. 1

CENÍK SERVISNÍCH PRACÍ 

Platnost od 1.9.2018

Cena 1 hodiny práce servisního technika 480,- Kč /hod.
Cestovní náklady -  výjezd servisního technika 250,- Kč (paušál)
PBTK po 500 moto hod. myčky Meiko BV230 VAP 2.800,- Kč (paušál)
Roční PBTK zařízení kuchyně Na Stoupách 3, Jihlava 5.750,- Kč (paušál)
Roční PBTK zařízení kuchyně Karoliny Světlé 2, Jihlava 6.750,- Kč (paušál)

Ceny jsou stanoveny s ohledem na zákon č. 526/1990 Sb., o cenách. Ceny jsou uvedeny bez 
DPH.



Příloha č. 2

SEZNAM ZAŘÍZENÍ KUCHYNĚ NA STOUPÁCH 3. JIHLAVA

čistá příprava zeleniny 112
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Stroj kuch. univerzální RE22 127814
Stroj kuch. univerzální 127794
Stroj řezací a krájeci 127817
Odšťavňovač citrusů 13704-56 138851

denní sklad 113
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Zásobník vyhřívací 108018

hrubá příprava zeleniny 114
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Pojízdný turbomixér 12730
Robot ASCOBLOC 107933
Škrabka na brambory UWS300 127832

oříorava těsta 130
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Dělička těsta 127728
Stroj hnětaci s díží 127723
Stroj kuch. univerzální RE22 127724
Kráječ chleba HLM52002 101801

výdej jídel a nápojů 206
popis zařízení typ v. č. inv. č.
BONAMAT na výrobu čaje B 40E/W 127887
Pult výdejní + vana na 3GN 108033
Pult výdejní teplý 3 GN JIVA 77/3 127876
Pult výdejní teplý 3 GN JIVA 77/3 127875
Pult výdejní teplý 4 GN JIVA 77/4 127872
Pult výdejní teplý 4 GN JIVA 77/4 127871
Stůl s chladící vanou 127877
Vozík na talíře vyhřívaný 127880
Vozík na talíře vyhřívaný 127881
Vozík na talíře vyhřívaný 127882
Termos 401 139860

kuchyně 110
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Elektrická fritéza fe-60/p 12725
Fritéza 108017
Konvektomat 20 GN + vozík MND 20-11 127770
Konvektomat 20 GN + vozík MND 20-11 127769



Konvektomat Convotherm XS616061676 12882
Kotel varný E 150I 127776
Kotel varný E 150I 127775
Kotel varný E 150I 127774
Kotel varný E 175I 127777
Kotel varný E 275I 127779
Kotel varný E 275I 127778
Mixer ponorný Sammic 400848 102222
Pánev smažící EBRVI 127782
Pánev smažící EBRVI 127781
Pánev smažící EBRVI 127780
Sporák plynový 2 plotny 127783
Stůl s ohřevem - vana 108032
Termoport vyhřívaný 127802
Termoport vyhřívaný 127801
Termoport vyhřívaný 127800
Vyhřívaný termoport 12572
Vzík transportní 12731

příprava studené kuchvně 111
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Robot - trojnožka 100709
Stroj mísící stolní 127767
Stroj nářezový 127765

umývárna provozního nádobí 110.1
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Stroj mycí meiko FV250B 127736
Změkčovač 127737

115
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Naklepávač masa 107932

příprava masa 129
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Řezačka na maso R200 127705
Stroj kuch. univerzální RE22 127712
Naklepávač 12734

umývárna stolního nádobí
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Dopravník pro sběr nádobí 127889
Dopravník pro tříděné nádobí 127893
Stroj mycí pásový B 230 VAP 127894
Vozík na talíře vyhřívaný 127898
Vozík na talíře vyhřívaný 127899
Vozík na talíře vyhřívaný 127900
Změkčovač vody 127896



Příloha č. 3

SEZNAM ZAŘÍZENÍ KUCHYNĚ KAROLINY SVĚTLÉ 2. JIHLAVA

cvičná studená kuchyně 042
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Transp. vozík vyhřívaný 12129 12733
Mixér ponorný Mini MP 190 C5090175401 127958
Mixér ponorný Mini MP 190 C5090175501 127959
Nářezový stroj EURO 126251
Sporák elektrický KSP-66ET 138546
Sporák elektrický nerez KSP-66ET 132982
Myčka nádobí A670F 130531
Nářezový stroj GMS250 13070055 131728
Krouhač zeleniny 103142
Výrobník ledu 109505
Domácnostní sporák MORA CS715MW 23830154 131453
Cukrářská pec Arianna 140688
Konvektomat el. Retigo B623i 214461307 12771
Robot KitchenAid 5KSM156EBZ 5413184104740 139620

čistá oříorava zeleniny 116
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Krouhač zeleniny ROBOTCOUPE CL55A G3200129011 12750
Stůl chlazený na GN 13060012P 131743

výdej jídel a nápojů 114-A
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Vodní lázeň pojízdná KSVOL-3 2013-0801 131763
Vodní lázeň pojízdná KSVOL-3 2013-0802 131762
Vodní lázeň pojízdná KSVOL-3 2013-0804 131764
Zásobník na talíře pojízdný KZTD 2013-0611 131765
Zásobník na talíře pojízdný KZTD 2013-0709 131766
Zásobník na talíře pojízdný KZTD 2013-0708 131767
Zásobník na talíře pojízdný KZTD 2013-0710 131768
Zásobník na talíře pojízdný KZTD 2013-0702 131769
Zásobník na misky pojízdný VMM 13331 131770
Zásobník na misky pojízdný VMM 13332 131771
Termos TNV-20 118513 131775
Termos TNV-20 118613 131776
Termos TNV-20 118413 131777
Výrobník čaje CK20-Z 118713 12752
Termos TNV-20 118913 131780
Termos TNV-20 119013 131781
Stůl s chlazenou vanou 131761
Stůl s chlazenou vitrínou 12751

kuchyně 114
popis zařízení typ v. č. inv. č.

poznámka 
na chodbě

sklad OV C-050

sklad kuchyně C-016 

uč. 17 (číšníci) C-107

poznámka

poznámka

C-114

sklad kuchyně C-016

sklad kuchyně C-016

poznámka



Kotel pl. Fagor MPG9-15BM 8100086164-0613 12753
Kotel el. Fagor ME9-10BM 8100105969-0713 12761
Kotel pl. Fagor MG9-15BM 8100075443-0513 12755
Sporák pl. Fagor CG9-41 8100049001-0912 12756
Fritéza pl. Fagor FGCL9-05 8100091157 12757
Fritéza pl. Fagor FGCL9-05 8100091158 12758
Pánev smažící pl. Fagor SBG9-10M 12759
Pánev smažící pl. Fagor SBG9-10 8100076460-0513 12760
Plynová smažící pánev 8100041968-07/1; 12738
Kotel el. Gastrohaal KE300 1062/2013 12754
Konvektomat pl. Retigo B1221ig 214441207 12762
Konvektomat el. Retigo B lO llb 214471307 12763
Konvektomat pl. Retigo B lO llig 214451307 12764
Šokový zchlazovač a zmrazovač 12765
Nářezový stroj SIRMAN 12881
Ponorný mixér MIX350 138648
Vozík transportní - skříň 12124 12732
Mixer tyčový Bravo 138661
Mixer tyčový Fagor 132725
Lázeň vyhřívaná 3GN 131762

příprava studené kuchvně 114B
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Robot SPAŘ SP100 120916 131817
Kráječ chleba HLM52002 M13030325 131819
Robot ALBA RE22 12995/13 12766
Dělička těsta Destila MD30 1822/2012 12767
Stůl chlazený na GN 13060008P 131818

umývárna provozního nádobí 115
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Myčka nádobí Winterhalter GS 650 energy 1124193 12770
Změkčovač vody 131849

příprava masa 119
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Robot ALBA RE22 12994/13 12769
Tenderizér Feuma TFS 136030 131844
Stůl chlazený na GN 131836

umývárna stolního nádobí 130
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Myčka WINTERHALTER STR 110 energy 1124179 12768
Změkčovač vody 131831

cvičná teplá kuchvně 210B
popis zařízení typ v. č. inv. č.
Sporák pl. Mora KS 856 32830001 131862
Sporák kombinovaný 130223
Sporák kombinovaný 130224

poznámka

přípravna těsta C-117 
přípravna těsta C-117

poznámka

poznámka

poznámka

poznámka



Stolní robot KitchenAid 101847
Dvoufritéza el. F-55E 13070028 133131
Myčka nádobí Fagor FI-30 8100096006-061 133133
Hnětač těsta TFC-17T400 138957
Mixér ponorný Mini MP 190 D5090186201 128805
Konvektomat Retigo el. 12886
Sporák plynový Redfox 140686
Sporák plynový Redfox 140687
Robot kuchyňský 101847
Změkčovač vody 133126

sklad kuchvně 016
popis zařízení typ v. č. inv. č. poznámka
Vozík výdejní vyhřívaný 101867
Nářezový stroj Graef euro 3000 prof 6957247 131816
Chladící vitrína - pult 128635
Stroj nářezový GMS 250 131728

sklad odpadků 121
popis zařízení typ v. č. inv. č. poznámka
Chlazený kontejner na odpad 12749

hrubá přípravna zeleniny 021
popis zařízení typ v. č. inv. č. poznámka
Škrabka brambor ŠKBZ20N 3315 131695

Bufet KÚ
popis zařízení typ v. č. inv. č. poznámka
Myčka Fagor 110467
Myčka nádobí A670F 130532
Trouba Fagor 120466
Vozík výdejní vyhřívaný EKG3 108034
Kráječ Ritter 131059
Sklokeramická deska 141228
Vozík výdejní Economic 130947


